
第 40 期 （ 令和 3 年度 ）  

【機青連設立 40周年記念式典】 

3月 19日(土曜日)  於：京都産業会館 

コスモ機器株式会社 駒阪智也 

 

3月 19日土曜日に京都産業会館様にて機青連設立 40周年記念式典を開催いたしました。 

ご多忙の中、またコロナ禍にもかかわらず、京都府山下副知事を始め、ご来賓の皆様、 会員の皆様のご出席

賜りましてありがとうございました。 また、周年事業に際しご協賛をいただきました皆様には御礼申しあげます。 

 

40周年記念式典は全体を 3部構成で開催いたしました。 

第１部 式典・ものづくりヒストリー  

第２部 Our Visionの発表  

第３部 外部パネリストをお招きしてのパネルディスカッション・会員の決意表明 

 

今期１年間を通して企画運営してきた最後の周年事業でした。 コロナ禍の影響もあり、途中で構成変更を

余儀なくされ、例年とは違う式典の次第となりましたが、今できることを、可能な限り実行委員自身で企画作成し

ました。準備段階から各リーダーを筆頭に 40 周年式典に向けて、何度も議論や検討し進めてまいりました。式

典当日はもちろん、それまでのプロセスを通して、それぞれ気づいたり、学んだことが多く、式典終了後に皆で

達成感を味わうことができました。 

 

式典で発表いたしました Our Vision【世界で輝く人間尊重企業の苗床】は、沢山のビジョン検討会議を 実行

委員メンバーで行い、それぞれの意見を出し合いながらまとめました。 今まで、先輩が積み上げてこられたこと

を大切にしながら、今後５年 10 年先を 見据えて、仲間と共に切磋琢磨しながら機青連活動に精進いたします。 

 

 最後にコロナ禍の緊急事態宣言や蔓延防止措置により、難しい判断を求められる事が 多々ありましたが、ご

協力いただいた皆様のご協力をもちまして無事に 40周年式典を終えることができました。 

ご指導とご協力をいただいた皆様に感謝を申し上げます。 また、今後の機青連に対して、今までと変わらぬご

指導ご鞭撻をお願いいたします。 

 

 

 

 


